hội thì ông P  phải chịu án phí dân sự sơ thẩm (sau đây viết tắt là DSST) có giá 

ngạch đối với số tiền phải trả cho Ngân hàng là 101.502.747 đồng x  5% = 

5.075.137 đồng (Năm triệu không trăm bảy mươi lăn ngàn một trăm ba mươi 

bảy đồng). 

Hoàn trả lại cho Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương T 2.049.000đ (Hai 

triệu không trăm bốn mươi chín ngàn đồng) tiền tạm ứng án phí mà Ngân hàng 

đã nộp theo biên lai số 0005623 ngày 09/4/2024 của Chi cục Thi hành án Dân sự 

huyện Châu Đức.  

Vì các lẽ trên; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Áp dụng Điều 30; khoản 1 Điều 35; điểm a  khoản 1 Điều 39 của Bộ luật

[...]

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương T 

buộc ông Nguyễn Hữu P trả cho Ngân hàng số tiền nợ gốc và lãi vay tính đến 

ngày 13/12/2024 là 101.502.747 đồng. Cụ thể là: 

Nợ gốc : 57.384.135 đồng;  

Lãi quá hạn :  44.118.612 đồng; 

Tổng cộng : 101.502.747 (Một trăm lẻ một triệu năm trăm lẻ hai 

ngàn bảy trăm bốn mươi bảy) đồng. 

Và ông P còn phải trả cho Ngân hàng tiền lãi, lãi quá hạn kể từ ngày 

14/12/2024 cho đến khi ông Nguyễn Hữu P thanh toán xong toàn bộ khoản nợ 

với mức lãi theo quy định tại Hợp đồng T dụng đã ký.  

Về án phí: Ông Nguyễn Hữu P  phải nộp án phí dân sự sơ thẩm có giá 

ngạch đối với số tiền phải trả cho Ngân hàng là 5.075.137 đồng (Năm triệu 

không trăm bảy mươi lăn ngàn một trăm ba mươi bảy đồng). 

để sung quỹ nhà nước. 

Hoàn trả lại cho Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương T 2.049.000đ (Hai 

triệu không trăm bốn mươi chín ngàn đồng) tiền tạm ứng án phí mà Ngân hàng 

đã nộp theo biên lai số 0005623 ngày 09/4/2024 của Chi cục Thi hành án Dân 

sự huyện Châu Đức.  

Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án (13/12/2024), các đương sự 

có quyền kháng cáo; đối với đương sự vắng mặt thì thời hạn này được Th kể từ